衡企第１９２７号

令和８年１月１９日

 承認番号：20260

  宮城県仙台市青葉区中央二丁目７番３０号

   大日コンサルタント株式会社 仙台事務所 殿

                        大衡村長 小川 ひろみ

指 名 停 止 通 知 書

 貴社は、地方公共団体等が発注する東海旅客鉄道株式会社が管理する線路の跨線橋

点検業務に関する入札等において、貴社らを含む６者で共同して受注予定者を決定し、

受注予定者が受注できるよう見積価格の調整を行うことにより、公共の利益に反して、

当該取引分野における競争を実質的に制限していたことから、令和７年１２月１９日付

けで公正取引委員会から独占禁止法第３条に違反する事業者として公表され、令和８年

１月９日付けで宮城県から指名停止されました。

 このことは、大衡村建設工事入札参加業者等指名停止要領第２条第１項に規定する

別表措置要件第１６（３）に該当し、工事等の契約の相手方として不適当と認められま

すので、下記のとおり入札に係る指名を停止します。

 また、指名停止の期間中は村発注工事等の下請け及び受注は出来ません。

記

        指名停止期間  令和 ８年  １月 １９日 から

                令和 ８年  ５月 １８日 まで

衡企第１９２７号

令和８年１月１９日

承認番号：20236

  宮城県仙台市青葉区中央二丁目７番３０号

   株式会社トーニチコンサルタント 東北事務所 殿

                        大衡村長 小川 ひろみ

指 名 停 止 通 知 書

 貴社は、地方公共団体等が発注する東海旅客鉄道株式会社が管理する線路の跨線橋

点検業務に関する入札等において、貴社らを含む６者で共同して受注予定者を決定し、

受注予定者が受注できるよう見積価格の調整を行うことにより、公共の利益に反して、

当該取引分野における競争を実質的に制限していたことから、令和７年１２月１９日付

けで公正取引委員会から独占禁止法第３条に違反する事業者として公表され、令和８年

１月９日付けで宮城県から指名停止されました。

 このことは、大衡村建設工事入札参加業者等指名停止要領第２条第１項に規定する

別表措置要件第１６（３）に該当し、工事等の契約の相手方として不適当と認められま

すので、下記のとおり入札に係る指名を停止します。

 また、指名停止の期間中は村発注工事等の下請け及び受注は出来ません。

記

        指名停止期間  令和 ８年  １月 １９日 から

                令和 ８年  ５月 １８日 まで